[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШĂНУ

17.03.2014  №117-а
Комсомольски яле

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.03.2014 №117-а

с.Комсомольское

	Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации Комсомольского района, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в Автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Комсомольского района Чувашской Республики

              В целях реализации мероприятий по внедрению принципа «одного окна» при предоставлении муниципальных услуг администрация Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг администрации района, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в Автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Комсомольского района Чувашской Республики согласно приложению.

2. Постановление администрации Комсомольского района  Чувашской республики от 21.10.2013г №575 « Об  утверждении перечня услуг, оказываемых Автономным Учреждением «Многофункциональный центр по предоставлению государственных муниципальных услуг» Комсомольского района Чувашской Республики отменить.

3. Администрациям сельских поселений Комсомольского района Чувашской Республики рекомендовать обеспечить предоставление муниципальных услуг в соответствии с прилагаемым перечнем услуг  по принципу «одного окна», в том числе в автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Комсомольского района Чувашской Республики.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
М.Р.Афанасьев
Приложение

к постановлению администрации Комсомольского  района Чувашской Республики от
«17» марта 2015 года № 117-а
Перечень

 муниципальных услуг администрации Комсомольского  района Чувашской Республики , предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Комсомольского района Чувашской Республики

Наименование муниципальных услуг

1. Прием документов на постановка на учет кандидатов в усыновители.

2. Прием документов на выдачу разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет.

3. Прием документов на выдачу разрешения на изменение имени и (или) фамилии несовершеннолетнего ребенка.

4. Прием документов на предварительное разрешение на совершение от имени подопечных сделок в случаях, предусмотренных законом.

5. Прием документов на объявление несовершеннолетнего гражданина полностью дееспособным (эмансипация).

6. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования.

7. Прием документов на предоставление в безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности.

8. Прием документов на безвозмездное принятие имущества в муниципальную собственность.

9. Прием документов на передачу муниципального имущества, принадлежащего на праве собственности, в аренду.

10. Прием документов на выдачу разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

11.  Прием документов на выдачу решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

12. Прием документов на предоставление гражданам жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда.

13. Прием документов на предоставление жилых помещений малоимущим гражданам по договорам социального найма.

14.  Прием документов на выдачу разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное строительство.

15.  Прием документов на выдачу разрешения на перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.

16.  Продажа муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности.

17.  Прием документов на предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

18.  Прием документов на заключение договоров аренды земельных участков.

19.  Прием документов на заключение договоров купли-продажи земельных участков.

20.  Прием документов на изменение целевого назначения земельного участка.

21. Прием документов на предварительное согласование предоставления земельного участка.

22. Прием документов на предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без торгов.

23.  Прием документов на предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах.

24.  Прием документов на предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством.

25. Прием и консультирование физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей, и юридических лиц по вопросам оформления земельных участков для испрашиваемых целей.

26.  Прием документов на предоставление прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения.

27.  Прием документов на продажу земельных участков до разграничения государственной собственности на землю.

28. Прием документов на постановку на учет многодетных семей, имеющих право на получение земельных участков в собственность бесплатно.

29.  Прием документов на предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам.

30.  Прием документов на подготовку и выдача градостроительных планов земельных участков.

31. Прием документов на  выдачу повторных свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, иных документов, подтверждающих факт государственной регистрации актов гражданского состояния.

32. Прием заявления о заключении брака.

33. Прием заявления о расторжении брака по взаимному согласию супругов, не имеющих общих детей, не достигших совершеннолетия.

34.  Прием документов на присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов.

35. Прием документов на выдачу разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

36.  Прием документов на выдачу документов (копии финансово-лицевого счета, карточки учета собственника жилого помещения, ордера, выписки из домовой книги, справок, выписка из лицевого счета).

37. Прием документов на выдачу выписок из похозяйственных книг.

38. Прием на  выдачу заверенных копий документов.

39. Прием документов на выдачу выписок из Реестра муниципального имущества муниципального района (городского округа) Чувашской Республики.

40. Услуги по организации общественного доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

41.  Жилье для российской семьи.

«СОГЛАСОВАНО»

Управляющий делами администрации района – начальник отдела

организационной работы
администрации Комсомольского  района                                                               Скворцов Ю.В
«     » __________ 2015г.

Начальник отдела экономики ,имущественных и земельных отношений
Ульдина С.Г.

«    »________2015г.
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Директор АУ МФЦ

Комсомольского  района

«     » ___________ 2015г

Григорьева О.Ю.
Глава администрации

Комсомольского района                                                                        М.Р.Афанасьев